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Łódź dnia, 02.10.2023 roku 
WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawy karetek sanitarnych typu B wraz z wyposażeniem”  numer sprawy: 36/D/23.
Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 poz.1605), dalej zwaną „Ustawą”, zostały do Zamawiającego złożone wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. Zgodnie z art. 135 ust. 6 Ustawy Zamawiający SP ZOZ MSWiA w Łodzi udziela poniższych odpowiedzi: 

Zestaw I
Pytanie1:

Dotyczy : PAKIET NR 1 Defibrylator transportowy do ambulansu
dotyczy punktu  „Funkcja samoczynnego testowania urządzenia wraz  z wskaźnikiem czy urządzenie może być użyte. Możliwość zapisania wyniku autotestu w pamięci urządzenia.”

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy zamawiający uzna za spełnienie powyższego punktu po przez zaoferowanie defibrylatora modułowego wykonującego samoczynnie auto test podczas każdorazowego uruchomienia defibrylatora- bez konieczności wykonywania dodatkowych czynności przez użytkownika? Poprawność przeprowadzanego testu/ lub jego ewentualnego niepowodzenia będzie sygnalizowana za pomocą odpowiednich alarmów.

Odpowiedź 1:

Zamawiający dopuszcza
Pytanie 2:

dotyczy punktu  „ Defibrylator odporny na upadek z wysokości min. 1m”

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie na zasadzie równoważności defibrylatora spełniającego normę PN EN 1789 dotyczącą swobodnego upadku z wysokości 75 cm.

Uzasadnienie- norma PN EN 1789 narzuca i określa jakie parametry musi spełniać defibrylator, oferowane przez nas urządzenie w 100% spełnia wszystkie wymogi normy PN EN 1789.

Odpowiedź 2:

Zamawiający dopuszcza normę PN EN 1789
Pytanie 3:

dotycz punktu  „ Minimalny zakres temperatur pracy defibrylatora: -5 do 45°C”

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy w powyższym punkcie ma na myśli pracę defibrylatora czyli np. Elektroterapię, mrniotorwanie EKG oraz wydruk?

Odpowiedź 3:

Zamawiający wymaga pełnej funkcjonalności defibrylatora w podanym zakresie temperatur.
Pytanie 4:

dotyczy punktu „ Funkcja przewodnika z ilustracjami wskazującymi rozwiązanie alarmów technicznych oraz sposobów rozmieszczenia czujników.”

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie urządzenia pozbawionego funkcji ilustrowanego przewodnika wskazującego rozwiązanie alarmów technicznych oraz sposobu rozmieszczenia czujników, wyposażonego w skróconą instrukcję obsługi w której zawarte są opisane przez Zamawiającego czynności?
Odpowiedź 4:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 5:

dotyczy punktu "Akumulator zapewniający min. 200 minut stymulacji przezskórnej przy ustawieniu najwyższej wartości prądu stymulacji i najwyższej częstotliwości stymulacji defibrylatora. (podać nastawy)”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie defibrylatora umożliwiającego pracę co najmniej 10 h oraz co najmniej 200 wyładowań maksymalną energią? Pragniemy zwrócić uwagę, że te dwa elementy są najbardziej istotne podczas pracy w warunkach ZRM. Oferowane przez nas urządzenie stosuje nisko energetyczne protokół elektroterapii dzięki czemu nie stwarza ryzyka uszkodzenia mięśnia sercowego. Maksymalny nastaw natężenia w oferowanym defibrylatorze wynosi do 150 mA, a częstotliwość wynosi do 150 ud/ min lub do 300 w trybie Overdrive.

Odpowiedź 5:

Zamawiający dopuszcza
Pytanie 6:

dotyczy punktu „ Wskaźnik naładowania i komunikat rozładowania akumulatora. Stan rzeczywisty naładowanej baterii widoczny na ekranie defibrylatora.”

Czy po przez „stan rzeczywisty naładowania baterii” oferent ma rozumieć np. Wyświetlanie czasu pracy w minutach?

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wymaga podawania pozostałego czasu pracy baterii w minutach.
Pytanie 7:

 dotyczy punktu „ Zakres wyboru energii w J min. 2 – 360 J”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie defibrylatora umożliwiającego defibrylację asynchroniczną oraz synchroniczną w zakresie energii od 2 do 200 J przy zaoferowaniu 43 poziomów energii, przy zastosowaniu kondensatorów generujących wyższe napięcie, oraz zakresie pomiaru impedancji 15 Ω do 600 Ω co pozwala na osiągnięcie tego samo efektu klinicznego przy użyciu niższych energii.
Najnowsze badania oraz wytyczne wskazują, że obydwie protokoły są równoważne. Główna różnica polega na kształcie krzywej defibrylacji oraz osiąganych przez nią wartościach czasu, natężenia oraz napięcia. Istotnym elementem jest również to, że w przypadku użycia niskoenergetycznego protokołu, szczytowe natężenie prądu jest bardzo zbliżone do średniego natężenia, co pozwala na ograniczenie ryzyka uszkodzenia mięśnia sercowego podczas zabiegu elektroterapii.
Odpowiedź 7:

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający określił zakres wyboru energii w SWZ jako Defibrylacja zakres wyboru energii w J min. 2-200J.
Pytanie 8: 

dotyczy punktu „ Czas ładowania do energii 200 [j] mniej niż 4 sekundy” oraz „ Czas ładowania do energii maksymalnej: mniej niż 5 sekund”
Czy Zamawiający wyraz zgodę na zaoferowanie defibrylatora umożliwiającego naładowanie do energii maksymalnej 200 J w czasie 5 sęk +/- 2 sek?
Odpowiedź 8:

Zamawiający dopuszcza
Pytanie 9: 

dotyczy punktu „ Regulacja częstotliwość stymulacji w zakresie min. 30 – 180 imp./min.”
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i dopuści do postępowania defibrylator umożliwiający stymulację w trybach FIX, Demand oraz Overdrive gdy całkowity zakres stymulacji w trybie over drive wynosi od 30 do 300 ud/ min?
Odpowiedź 9:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 10: 

dotyczy punktu „ Regulacja natężenia prądu stymulacji w zakresie min. 10 – 195 mA „
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie defibrylatora umożliwiającego stymulację w zakresie natężenia od 0 do 150 mA.
Powyższa prośba opiera się na fakcie, że wysokie natężenie nie są potrzebne                         w defibrylatorach wykorzystujących nowoczesne, niskoenergetyczne protokoły elektroterapii. Wytyczne, również i w tym miejscu nie precyzują dokładnej energii stymulacji. Przedstawione przez nas rozwiązanie umożliwi Zamawiającemu otrzymanie oferty od kilku potencjalnych wykonawców, umożliwi tym samym otrzymanie korzystniejszej oferty w aspekcie ceny.
Odpowiedź 10:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 11:

Dotyczy : PAKIET NR 2 Krzesełko kardiologiczne:

1. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy dopuści krzesełko kardiologiczne z systemem płozowym o poniższych parametrach:
· Przeznaczone do  transportu pacjentów w pozycji siedzącej po schodach,
· Składany system trakcyjny umożliwiający zjazd po schodach zamontowany na stałe

· Siedzisko i oparcie wykonane z mocnego miękkiego materiału winylowo-nylonowego, odpornego na bakterie, grzyby, zmywalnego, dezynfekowanego , siedzisko i oparcie szybko demontowane

· Nośność krzesełka 180 kg

· Wymiary po złożeniu 113x52x22 cm (wysokość, szerokość, głębokość)

· Wymiar  kół przednich 75 mm, tylne 175 mm 

· Przednie koła skrętne

· Hamulec na kołach przednich,

· Tylny uchwyt regulowany na 3 poziomach

· Kąt pochylenia płóz 26°

· Tylne uchwyty górne krzesła stałe, zintegrowane w jeden uchwyt z ramą krzesełka

· Przednie uchwyty teleskopowe regulowane na jednym poziomie

· 3 pasy bezpieczeństwa

· Powłoka ochronna łatwe  do czyszczenia i odporne na środki dezynfekcyjne

· Blokada zabezpieczająca przed złożeniem w trakcie transportu

· Możliwość umieszczenia nóg pacjenta na dolnej ramie krzesełka

· Bez instalacji dodatkowych akcesoriów

· Waga bez akcesoriów  ok 13.5 kg

Odpowiedź 11:
Zamawiający wymaga parametrów zgodnych z SWZ.
Zestaw II
Pytanie 1:

dot. pakiet 1. Pytanie dotyczące pompy infuzyjnej wraz z uchwytem mocującym, punkt 6. Czy

Zamawiający dopuści laboratoryjne badania wytrząsania przeprowadzone zgodnie z normą PN-EN1789?

Celem badań były badania mechaniczne tj. próba wibracji sinusoidalnych, próba trwałości przy

zwiększonym poziomie wibracji losowych, próby udarów wielokrotnych.

Odpowiedź 1:

Zamawiający dopuszcza

Zestaw III

Pytania do: Załącznik nr 2A do SWZ

Pytanie 1: 

Prosimy czy mogą Państwo rozważyć możliwość akceptacji na zasadach równoważności struktury nadwozia, umożliwiającej transport co najmniej dwóch osób w pozycji siedzącej oraz jednej osoby w pozycji leżącej na noszach? W opisanym rozwiązaniu przewidziane są dwa fotele umieszczone w kabinie kierowcy oraz dwa fotele znajdujące się w przedziale medycznym. Warto zaznaczyć, że fotele w przedziale medycznym zostały zaprojektowane z myślą o zapewnieniu komfortu. Są one wyposażone w składane podłokietniki, trzypunktowe pasy bezpieczeństwa oraz siedziska umożliwiające obrót i składanie. Jednakże, w tym wariantem nie przewiduje się fotela kardiologicznego mocowanego do podłogi.

Odpowiedź 1: 
Zamawiający dopuszcza zmianę wariantu

Zamawiający nie wymaga  fotela kardiologicznego mocowanego do podłogi.
Pytanie 2:

Czy zgodnie z aktualnymi normami i przepisami dotyczącymi ambulansów, zamawiający wymaga przeprowadzenia testu zderzeniowego obejmującego całe nadwozie proponowanego ambulansu, w tym także weryfikacji wytrzymałości i bezpieczeństwa mocowania fotela kardiologicznego w przedziale medycznym? Proszę o wskazanie adekwatnych przepisów lub norm, na których opiera się ten wymóg, w celu dokładnego zrozumienia oczekiwań dotyczących bezpieczeństwa i wytrzymałości konstrukcji nadwozia.

Odpowiedź 2: 
Patrz odpowiedź 1
Pytanie 3:

Zwracamy się z zapytaniem o przeniesienie na zasadach równoważności funkcji sterowania 

Termoboxem oraz wyświetlania temperatury bezpośrednio na front urządzenia. 

Główne powody, dla których uważamy, że to rozwiązanie jest zasadne,

Szybkość i Precyzja: Przeniesienie wyświetlacza na front urządzenia umożliwi zespołowi 

medycznemu natychmiastowy dostęp do kluczowych informacji. To zdecydowanie skróci czas 

reakcji i pozwoli na precyzyjne działania w krytycznych sytuacjach.

Ergonomia i Komfort: Nasze rozwiązanie zapewni personelowi medycznemu wygodę i 

ergonomiczną pracę. Nie będą musieli przemieszczać się między różnymi panelami sterującymi, co znacząco zwiększy komfort pracy.

Intuicyjność Obsługi: Frontowy wyświetlacz sprawi, że obsługa urządzenia stanie się bardziej 

intuicyjna i logiczna. Nowi użytkownicy szybko oswoją się z jego obsługą, co zminimalizuje ryzyko błędów. Skupienie na Pacjencie: Dzięki naszej propozycji personel medyczny będzie mógł bardziej skoncentrować się na potrzebach pacjentów, zamiast tracić cenny czas na obsługę wielu paneli.

Odpowiedź 3:
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie
Pytanie 4:

Zwracamy się z zapytaniem czy na zasadach równoważności możemy dostarczyć 2 poziome szyny trzy uniwersalne płyty mocujące, które spełniają wszystkie określone wymagania w SWZ, takie jak możliwość niezależnego mocowania różnego rodzaju sprzętu medycznego, defibrylatora, respiratora, pompy infuzyjnej, ssaka przesuwanie wzdłuż osi pojazdu oraz uchwyt kątowy do pompy infuzyjnej?

Odpowiedź 4: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie
Pytanie 5:

Uprzejmie prosimy zamawiającego o wyjaśnienie, dlaczego parametr dotyczący "Dodatkowych szuflad pod półkami sufitowymi na lewej ścianie" jest poddawany ocenie punktowej. Zwracamy się z prośbą o uzyskanie klarownych informacji dotyczących rodzaju tych półek ( szuflad) oraz ich głównego zastosowania. Czy standardowe półki nie byłyby wystarczające do przechowywania drobnego sprzętu medycznego? W związku z powyższym, sugeruję rozważenie możliwości wyeliminowania tego parametru jako elementu oceny, co pozwoliłoby na uproszczenie specyfikacji i wyeliminowanie ewentualnych niejasności, oraz możliwość składania oferty większej liczbie podmiotów.

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyeliminowanie tego parametru jako elementu oceny. Jednocześnie dopuszcza możliwość składania ofert bez dodatkowych szuflad pod półkami. Oferta Wykonawcy, który złoży taką ofertę otrzyma 0 pkt w tym punkcie. 
Zestaw IV

Pytanie 1:

W związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, uprzejmie prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie pakiety, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, poniższego zapisu: „Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego zobowiązania stron”. W razie wyboru ofert różnych wykonawców na poszczególne Pakiety, odpowiedzialność każdego z wykonawców ograniczałaby się wyłącznie do danego Pakietu. W związku z tym w razie wyboru oferty jednego wykonawcy na wszystkie Pakiety, jego sytuacja nie może być grosza niż sytuacja, w której każdy z Pakietów wykonuje inny podmiot. 

Odpowiedź 1:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyżej zaproponowanej zmiany w umowie.
Pytanie 2:

W nawiązaniu do powyższego pytania, prosimy o modyfikację §8 projektu umowy, tak aby kary umowne były naliczane od wartości wynagrodzenia za każdy Pakiet z osobna, a nie wynagrodzenia przysługującego łącznie z tytułu realizacji obu Pakietów. 
Odpowiedź 2:

Zamawiający zgadza się  na sformułowanie kar w odniesieniu do „ceny brutto przedmiotu 

umowy w zakresie pakietu, którego dotyczy realizowana umowa.

Pytanie 3:

Prosimy Zamawiającego o modyfikację treści rozdziału XIX pkt. 3 SWZ i odniesienie się wyłącznie do fakultatywnej podstawy wykluczenia określonej w art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z rozdziałem XIX pkt 6 SWZ Zamawiający przewiduje zastosowanie fakultatywnej przesłanki do wykluczenia określonej w art. 109 ust. 1 pkt 4 pzp. W związku z tym rozdział XIX pkt. 3 SWZ niepotrzebnie odwołuje się także do przesłanek opisanych w art. 109 ust. 1 pkt 2,3,5 i 7-10 pzp, wprowadzając wątpliwość jakie fakultatywne przesłanki wykluczenia przewiduje Zamawiający. 

Odpowiedź 3:
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. 

Pytanie 4:

W Opisie Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 2A do SWZ) dla Pakietu nr 1 i 2 w pierwszym wierszu tabeli Zamawiający opisał wymóg ambulansu typu B wskazując na końcu zdania, że ambulans ma spełniać wymagania aktualnej normy PN/EN 1789 w zakresie ambulansu typu C lub norm równoważnych. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie nastąpiła omyłka pisarska w tym zakresie i winno być, że ambulans ma spełniać wymagania aktualnej normy w zakresie ambulansu typu B? Wnosimy o odpowiednią modyfikację.

Odpowiedź 4:
Nastąpiła omyłka pisarska powinno być „…ambulansu typu B…”
Pytanie 5:

Prosimy Zamawiającego dookreślenie obowiązku przewidzianego w §1 ust. 4 pkt 6 projektu umowy. Czy Zamawiający będzie wymagał w tym zakresie dodatkowego dokumentu czy też wymaga odpowiedniego wyszczególnienia pozycji na fakturze? Wykonawca na etapie składania oferty musi mieć pełną świadomość co do swoich obowiązków, w tym co do dokumentacji jaką musi zgromadzić i przedłożyć. Obecne brzmienie §1 ust. 4 pkt 6 projektu umowy nie daje informacji w jaki sposób Wykonawca ma wykonać swoje obowiązki umowne. 

Odpowiedź 5:
Wypełniony Załącznik nr 2 wypełni obowiązki Wykonawcy w zakresie §1 ust. 4 pkt 6 projektu umowy.
Pytanie 6:

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z Rozdziału III pkt. 5 ppkt. c) SWZ oraz z §5 ust. 7 pkt. c) projektu umowy zdania: „wraz z kartą pojazdu”. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa karty pojazdu nie są już wydawane. 

Odpowiedź 6:
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z Rozdziału III pkt. 5 ppkt. c) SWZ oraz z §5 ust. 7 
pkt. c) projektu umowy zdania: „wraz z kartą pojazdu”.
Pytanie 7:

Prosimy o wykreślenie lub modyfikację  treści zapisu zawartego w §5 ust. 2 projektu umowy, poprzez rezygnację z nałożenia na Wykonawcę obowiązku dostarczenia faktury VAT wraz z dostawą. Prosimy także o potwierdzenie, że dokumentacja niezbędna do rejestracji pojazdu, określona w rozdziale III pkt. 5 lit. c SWZ oraz załącznikach nr 2a i 2b do SWZ, sekcja IX, pkt 4, ppkt 4 SWZ nie obejmuje obowiązku przedłożenia faktury VAT. Pragniemy przypomnieć, że zgodnie z art. 106i ust. 1 ustawy o VAT fakturę wystawia się nie później niż 15-ego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę. Ograniczenie tego ustawowego prawa nie powinno mieć miejsca. Chcielibyśmy nadmienić, iż na fakturze powinna znajdować się data sprzedaży. Jest to jeden z elementów wymaganych przez art. 106e ustawy o VAT. Za datę sprzedaży uznaje się datę dokonania dostawy towaru czy też wykonania usługi, która jest pewna dopiero w momencie skutecznej dostawy. Wykonawca będzie wiec mógł wpisać tą datę dopiero po podpisaniu przez strony wiążącego protokołu odbioru. Może okazać się, że taki odbiór z różnych przyczyn nie nastąpi w dniu dostawy (np. wystąpią usuwalne wady przedmiotu zamówienia) tylko w dniach kolejnych co uniemożliwia uprzednie wystawienie poprawnej faktury. Dodatkowo Zamawiający nie ma prawa uzależniać przyjęcia towaru od doręczenia w tym samym momencie faktury, faktura nie jest przedmiotem zamówienia ani nie jest objęta postepowaniem o udzielenie zamówienia dlatego nie może stanowić przedmiotu odbioru i być oceniana w kontekście przedmiotu zamówienia. Jej brak w dniu dostawy w żaden sposób nie ma wpływu na prawidłowość dostawy i dostarczonych towarów, a obowiązkiem Zamawiającego jest odbiór w terminie wskazanym w umowie towaru zgodnego z umową. Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, iż faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego niezwłocznie po podpisaniu protokołu odbioru, tak aby Zamawiający mógł bez problemu rozpocząć rejestrację ambulansu.

Odpowiedź 7:
Zamawiający zgadza się na wykreślenie treści zapisu zawartego w 5 ust. 2 projektu umowy.
Pytanie 8:

Prosimy Zamawiającego o usunięcie z §5 ust. 3 projektu umowy następującego zdania: „na lawecie, transportem własnym”. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z Częścią XVI wiersz 3 tabeli Zestawienia Wymaganych Parametrów Technicznych Wraz Parametrami Punktowanymi (załącznik nr 2A do SWZ) dla Pakietu nr 1 i 2 Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy przedmiotu zamówienia na kołach, a nie tylko za pomocą lawety.

Odpowiedź 8:
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z  § 5 ust. 3 projektu umowy następującego 

zdania: „na lawecie, transportem własnym”.

Pytanie 9:

Prosimy o zmianę postanowienia zawartego §7 ust. 22 projektu umowy poprzez określenie okresu rękojmi wynoszącego 2 lata zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego. 

Pojęcia gwarancji i rękojmi nie są pojęciami tożsamymi. Wydłużenie okresu rękojmi związane jest z dodatkowymi kosztami poniesionymi przez Zamawiającego w związku z podniesieniem ceny oferty przez Wykonawców.

Odpowiedź 9:
Zamawiający wykreśla z  §7 ust. 22
Pytanie 10:

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy o zmianę zapisu w § 6 ust. 5 projektu umowy i nadanie mu treści: „Za datę zapłaty Strony uznają datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy należną kwotą”. 

Odpowiedź 10:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
Pytanie 11:

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści § 6 ust. 6 projektu umowy poprzez doprecyzowanie, że chodzi o odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których mowa w Ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych za każdy dzień opóźnienia w spłacie. W przypadku odpowiedzi negatywnej, pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 owej ustawy stosuje się odpowiednio.

Odpowiedź 11:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 6 ust. 6 projektu umowy.
Pytanie 12:

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu przystąpienia do diagnozowania zgłoszonych wad, o którym mowa w §7 ust. 4 projektu umowy do 48 godzin (w dni robocze).

Odpowiedź 12:
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu przystąpienia do diagnozowania zgłoszonych wad, o którym mowa w §7 ust. 4 projektu umowy do 48 godzin (w dni robocze).

Pytanie 13:

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych, określonych w:

a) §8 ust. 1 pkt. 4 projektu umowy z 3% na 1%;

b) §8 ust. 1 pkt. 5 projektu umowy z 10% na 5%;

c) §8 ust. 1 pkt. 6 projektu umowy z 1 000 zł na 500 zł;

Odpowiedź 13:
Brak zgody .Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. Ponadto kary dotyczą zwłoki, tj, kwalifikowanego opóźnienia.

Pytanie 14:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w razie stwierdzenia dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnego z umową i działania według schematu określonego w §5 ust. 8 projektu umowy, Zamawiający może naliczyć kary określone w §8 ust. 1 pkt 3 projektu umowy, natomiast kara umowna określona w §8 ust. 1 pkt 1 projektu umowy może zostać naliczona wyłącznie w sytuacji całkowitego braku dostawy przedmiotu umowy, natomiast nie może być naliczona w przypadku dostarczenia wadliwego przedmiotu umowy (dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnego z umową). W przeciwnym bowiem wypadku, dostarczenie przedmiotu umowy niezgodnego z umową, mogłoby powodować naliczenie kar umownych z dwóch podstaw umownych - §8 ust.1 pkt 1 i §8 ust. 1 pkt 3 projektu umowy. 

Odpowiedź 14:
Zamawiający nie przewiduje kumulacji z tytułu niedostarczenia oraz opóźnionego dostarczenia towaru,  

§ 8 ust. 1 pkt dot. zwłoki Wykonawcy w realizacji dostawy lub któregoś świadczenia określonego w § 1 ust. 4 lub zwłoki Wykonawcy w obowiązku wymiany rzecz na nową – 

§ 8 ust. 1 pkt 3 dotyczy zaś zwłoki w usunięciu wad, usterek lub innych braków stwierdzonych w protokole odbioru, termin liczony jest  od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad 
Pytanie 15:

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §8 ust. 5 projektu umowy na następujący: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 7 dni od daty jej otrzymania”. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny wpływ na wysokość zaoferowanej ceny.

Odpowiedź 15:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §8 ust. 5 projektu umowy.
Pytanie 16:

W celu zabezpieczenia interesu Stron stosunku prawnego na wypadek zaistnienia zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony zdarzenia, wpływającego na zobowiązania oraz odpowiedzialność Stron z tytułu niewykonania lub nienależytego Umowy, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do projektu umowy odrębnego paragrafu z klauzulą siły wyższej o brzmieniu proponowanym poniżej: 

                                                                                        „§….

                                                                Siła wyższa

1) Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, nadzwyczajne,  niemożliwe do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy.

2) Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły wyższej. 

3) Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana bądź jej realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu następstw jej wystąpienia, niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę na piśmie lub mailowo. 

4) W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw, Strony uzgodnią wzajemne działania minimalizujące negatywne skutki wystąpienia siły wyższej, a w razie potrzeby dokonają także zmiany w treści Umowy, w szczególności poprzez wydłużenie terminu jej wykonania, zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy lub sposobu wykonania Umowy.  

5) Strony zgodnie potwierdzają, iż w przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw nie naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, a zwłaszcza kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę. 

6) W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w ust. 4 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy, Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający”. 

Odpowiedź 16:
Zamawiający  wyraża zgodę na wprowadzenie do projektu umowy odrębnego paragrafu z klauzulą siły wyższej o brzmieniu proponowanym powyżej.
Pytanie 17:

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie publiczne klauzuli o poniższej treści: „………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych  (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.”
*Nazwa Wykonawcy
Odpowiedź 17:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
Zestaw V

Pytanie 1:

Dotyczy: Pakiet nr 1, Załącznik nr 2A  do SWZ  - Defibrylator transportowy do ambulansu ze stymulacją, kardiowersją, AED, EKG, SpO2, NIBP - pkt 5
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania defibrylator, który spełnia normę odporności na wibracje w transporcie helikopterem MIL-STD-810G 514.7 Kategoria 9?

Odpowiedź 1:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 2:

Pakiet nr 1, Załącznik nr 2A  do SWZ - Defibrylator transportowy do ambulansu ze stymulacją, kardiowersją, AED, EKG, SpO2, NIBP, Ekran - pkt 1 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania defibrylator mogący wyświetlać 3 krzywe EKG i krzywą SpO2, wartości numeryczne, polecenia i komunikaty?

Odpowiedź 2: 

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 3:

Dotyczy: Pakiet nr 1, Załącznik nr 2A  do SWZ - Defibrylator transportowy do ambulansu ze stymulacją, kardiowersją, AED, EKG, SpO2, NIBP, Ekran - pkt 4

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania defibrylator ze specjalnym ekranem „Dużych liczb”: funkcja wyświetlania ekranu powiększonych wartości numerycznych parametrów życiowych wraz z 1 krzywą EKG, która usprawnia obserwowanie stanu pacjenta podczas transportu?

Odpowiedź 3: 

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 4:

Dotyczy: Pakiet nr 1, Załącznik nr 2A  do SWZ - Defibrylator transportowy do ambulansu ze stymulacją, kardiowersją, AED, EKG, SpO2, NIBP, Zasilanie - pkt 9

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania defibrylator ze wskaźnikiem naładowania i komunikatem rozładowania akumulatora, w którym stan naładowania akumulatora jest prezentowany na ekranie defibrylatora w procentach?

Odpowiedź 4: 

Zamawiający dopuszcza.
Zamawiający informuje, iż: 

1) powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Modyfikacja stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia, 

2) wszystkie zmiany należy uwzględnić w składanej ofercie,

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed jej podpisaniem z Zamawiającym,

4)  pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian, 

5)  termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
Zamawiający
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